



# PROTOKOLL

## Kommunedirektørutvalget i Region Kristiansand IPR

Tid: 15.02.24 kl. 08.30 – 12.00  
Sted: Torvkvartalet, Kristiansand

### Til stede:

Kyrre Jordbakke, Svein Skisland, Camilla Dunsæd, Guri Ulltveit-Moe,  
Sten Reisænen, Anne Stapnes og Tine Sundtoft  
Fra administrasjonen: Tone Marie Nybø Solheim og Randi Røinaas Lomeland

## Saksliste

### Sak 8/24: Godkjenning av protokoll fra 10.01.24

Protokoll vedlagt.

Saksbehandler: Randi Røinaas Lomeland

#### Vedtak

Protokoll fra møtet 10.01.24 godkjennes

### Sak 9/24: Verdiskapingsstrategien – handlingsplanens fellesdel

«Fornybarregionen – strategi for verdiskaping i Kristiansandsregionen» ble vedtatt av regionrådet i mars 2023, og av de seks by- og kommunestyrene i regionen i juni 2023.

Prosjektgruppa, som består av næringsnettverket og administrasjonen i Region Kristiansand, har siden mai 2023 jobbet videre med strategiens handlingsplan. Handlingsplanen er delt i to, en felles del med tiltak for alle seks kommuner, og en lokal del for hver kommune. Administrasjonen i Region Kristiansand har hatt prosjektledelsen for fellesdelen, den lokale delen følges opp av hver



En samlet stemme. En sterk region.



kommune, men følger samme struktur som fellesdelen. Det er handlingsplanens fellesdel som nå skal til politisk behandling i løpet av våren 2024.

Første utkast til handlingsplanens fellesdel var klar i september 2023, og har vært til administrativ forankring i de seks kommunene gjennom høsten. I desember 2023 og januar 2024 har det vært gjennomført medvirkningsmøter med viktige samarbeidspartnere.

Vedlagt innkallingen var den nyeste versjonen av handlingsplanens fellesdel, som skal til politisk behandling, først i regionrådet 22. mars og deretter ut i de seks kommunene i juni.

Saksbehandler: Randi Røinaas Lomeland

#### Vedtak

KDU anbefaler følgende justeringer i felles handlingsplan før den går til politisk behandling:

- Spisse og forenkle tiltakene under de seks satsingsområdene
- Hensynta nylige vedtak i KS landsting på natur- og arealforvaltning
- Legge opp til at prosjektgruppa reviderer handlingsplanens fellesdel etter to år

En justert versjon av handlingsplanen sendes til e-postbehandling i KDU for nytt vedtak før behandling i regionrådet.

Politisk forankring av vedtatt verdiskapingsstrategi er viktig og KDU anbefaler at saken tas opp på felles formannskapsmøte 12. april.

### **Sak 10/24: Tidfestet plan for gjennomføring av tiltak – fastlegeordningen, HO-nettverket**

KDU ba våren 2023 HO-nettverket opprette en arbeidsgruppe som skal foreslå harmonisering av kommunale tiltak i fastlegeordningen i regionen, samt lage en tidsplan for arbeidet. Rapporten ble lagt fram for KDU 23. november, med følgende vedtak:

*Sak 58/23: «KDU takker for arbeidsgruppas grundige rapport og ber helse – og omsorgsnettverket komme tilbake med en tidfestet plan for gjennomføring innen 01.03.24. KDU forventer at tiltak/endringer gjennomføres innenfor eksisterende rammer.»*

Helse- og omsorgsnettverket behandlet saken 9. februar 24, med følgende vedtak:

*Oppfølgingsrapport om fastlegesituasjonen (vedlagt) vedtas. Helse- og omsorgsnettverket støtter tiltakene i rapporten. Administrativt fastlegeutvalg etableres så raskt som mulig. Rapporten oversendes KDU.*

Saksbehandler: Randi Røinaas Lomeland



**En samlet stemme. En sterk region.**

**Vedtak**

KDU takker for rapporten fra HO-nettverket og støtter etablering av administrativt fastlegeutvalg. KDU ber om å få tilbake en sak om ALIS med både nettverkets anbefaling, kostnader og gjennomføring.

**Sak 11/24: Oppfølging prosjekt Ressursbruk i oppvekstsektoren**

Kommunene i Kristiansandsregionen opplever at utgiftene innenfor oppvekstsektoren øker kraftig og fører til store overskridelser i budsjettene. For å adressere dette, er det etablert en prosjektgruppe med deltakere fra oppvekstnettverket og KDU, samt administrasjonen i Region Kristiansand.

Vedtak i KDU 23.11.23:

*Sak 60/23: KDU ber prosjektgruppen komme tilbake med en mer detaljert prosjektbeskrivelse og tidslinje etter oppstartmøtet i prosjektgruppen.*

Prosjektbeskrivelse er vedlagt innkallingen.

Saksbehandler: Tone Marie Nybo Solheim/Randi Røinaas Lomeland

**Vedtak**

KDU støtter prosjektgruppas forslag til prosess, men foreslår endring av dato til felles workshop til 28. mai fra kl. 14 – 20.

**Sak 12/24: EU-direktiv og arbeid med tilpasning for spredte anlegg i kommunene**

KDU RK vedtok 23.11.23 i sak 66/23 Eventuelt: "KDU ber kommunalsjefsnettverket for samfunnsutvikling- og plan om å lage oversikt over status på VA-arbeid i kommunene, som følges opp som orienteringssak i KDU". Oppdraget ble presisert gjennom e-post og i møtet 10.01.23 med: "Når det gjelder sak om presisering av oppdraget til kommunalsjefsnettverket for samfunnsutvikling- og plan, bekreftes det at oppdraget gjelder spredt avløp i kommunene".

Det ble sendt ut forespørsel om status på dette arbeidet i den enkelte kommune. Svarene er i ulikt format og er satt sammen i ett dokument (vedlagt).

**Vurdering**

Nettverk for samfunnsutvikling og plan erkjenner at dette er et område alle kommunene har utfordringer. Nettverket foreslår at det utredes om det vil være hensiktsmessig med interkommunalt forpliktende samarbeid, gjerne et felles kontor på dette området. Dette vil øke





kvaliteten og være mer kostnadseffektivt. Etterslepet i regionen og konsekvenser av nye rensekrav bør beskrives og legges frem i egen politisk sak.

Nettverk for samfunnsutvikling og plan ønsker til neste møte kartlegge områder for mulig tettere samarbeid mellom kommunene. For både små og store kommuner er det nyttig å dele kompetanse og å styrke fagmiljøene. Samarbeid på tvers kan føre til at innbyggere og næringsliv møter likere kommuner.

Nettverket ber om aksept fra KDU til å kartlegge områder for mulig samarbeid. Det vil i neste omgang bli lagt frem en sak for KDU med resultat av kartleggingen.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim/Randi Røinaas Lomeland

#### Vedtak

KDU ber om at nettverket kartlegger områder for mulig samarbeid tilknyttet saker innen VA. Når kartleggingen er ferdig, legges det en sak for KDU med anbefaling, før det gjøres ytterligere tiltak.

### Sak 13/24: Fagnettverk for samfunnsutvikling og plan som ATP utvalg kommunene

Areal- og transportplansamarbeidet i Kristiansandsregionen (ATP-samarbeidet) har tidligere ivaretatt overordnet transport- og arealplanlegging i regionen og forvaltet midler for å få et effektivt og miljøvennlig transportsystem, med et sterkt fokus på målet om nullvekst i personbiltrafikken. ATP-utvalget ble avviklet desember 2023.

Som følge av at «ATP fagråd» nå er nedlagt, ble det i møtet i fagnettverket for samfunnsutvikling og plan 02.02.24 løftet frem om nettverket kan ivareta en fagrådrolle for KDU og om ønskelig til styringsgruppen.

Nettverk for samfunnsutvikling og plan opplever at det det er et behov for et fagutvalg som både kan samordne faglige innspill til byvekstavtale-arbeidet og oppfølging av BAT-planen. Nettverket kan både gi informasjon til KDU RK og løfte aktuelle saker til diskusjon i KDU. Nettverket er positive til en slik rolle.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

#### Vedtak

KDU vedtar at nettverk for samfunnsutvikling og plan utgjør fagutvalg for BATP-saker og byvekstavtale, og rapporterer til KDU. Nettverket orienterer og fremmer saker til KDU på relevante tidspunkt. Fylkeskommunen inviteres inn i fagutvalget på aktuelle saker.



En samlet stemme. En sterk region.



## Sak 14/24: Forslag til Satsingsområder Region Kristiansand 2023 - 2027

I prosessplanen for rullering av handlingsplan 2021- 2023, nå kalt Satsingsområder 2023 -2027, er det lagt opp til innspillsrunde i KDU, gjennomført i møte 23.11.23.

Gjennom vinteren har administrasjonen gjennomført kommunemøter med ordfører og kommunedirektør i alle seks kommunene i regionen, og fått innspill fra viktige samarbeidspartnere som UiA, Agder fylkeskommune, SSHF og Næringsalliansen. Alle de åtte fagnettverkene i regionsamarbeidet har også gitt innspill fra sine fagområder.

Forslag til satsingsområder stod på saklisten til regionrådet 26.01.24, hvor det ble gjort følgende vedtak: Sak 5/24: «Regionrådet ber administrasjonen utarbeide et ferdig forslag til satsingsområder for ny periode og saken tas opp til behandling i neste regionrådsmøte».

Administrasjonen har jobbet videre med forslag til satsingsområder for regionen, som er vedlagt innkallingen. Satsingsområdene finnes i to versjoner; en med noe mer faktagrunnlag og en oppsummert med mål og tiltak. Strukturen på dokumentet er endret fra å være sortert etter de tre gjennomgående perspektivene i Regionplan Agder 2030 samt ett område for infrastruktur, er de nå sortert under departementsstruktur. Dette er gjort fordi interessepolitisk arbeid overfor nasjonale myndigheter er prioritert i regionrådet.

Dokumentet er en oppsummering av satsingsområder fra forrige handlingsplan og innspill underveis. Noen av innspillene er omgjort til målsettinger, noen er svært konkrete mens andre er mer overordnet. Det være politisk ulikt ståsted til enkelte punkter. KDU bes om å gi innspill til endringer på innhold og struktur som kan tas med videre til regionrådets behandling. Nederst i dokumentet er det også åpnet opp for saker som dukker opp og blir aktuelle underveis i perioden.

Administrasjonen har lagt en del av innspillene fra fagnettverkene som et eget vedlegg, dette er saker som bør tas opp med KS som arbeidsgiverorganisasjon og forhandlingspart for kommunene. I første omgang kan det vurderes som innspill til KS strateginotat og – samling.

Satsingsområdene skal til behandling i regionrådet 22. mars, og deretter ut på høring i alle kommunene før regionrådet gjør sitt endelige vedtak før sommeren.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim /Randi Røinaas Lomeland

### Vedtak

KDU har følgende innspill til satsingsområdene:  
Dokumentet beholdes som en «smørbrødliste». De mest aktuelle interessepolitiske sakene som tas med i møter til Oslo merkes med grønt. Saker som ligger nærmere kommunal drift merkes med gult, men beholdes i dokumentet.

## Sak 15/24: Saker til regionrådet 22.03.24



En samlet stemme. En sterk region.



Følgende saker står foreløpig på agendaen for neste regionrådsmøte, som avholdes i Vennesla:

- BAT-planen
- Satsingsområder for Region Kristiansand 2023 - 2027
- Verdiskapingsstrategien – handlingsplanens fellesdel 2024 - 2028
- Felles formannskapsmøte – agenda
- Politiråd

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

#### Vedtak

KDU har ingen ytterligere innspill til sakslisten

## Sak 16/24: Orientering om felles fagdag for fagnettverkene 02.02.24

### Bakgrunn for saken

Fredag 2. februar var de åtte fagnettverkene i regionen samlet til felles fagdag. Del 1 av dagen ga nettverkene sine faglige innspill til nye satsingsområder for regionen, før nettverkene ble delt opp i egne møter med ulike tema resten av dagen.

De åtte fagnettverkene samarbeider på tvers av de seks kommunene for å gi merverdi for innbyggerne våre. Det ble arrangert en felles fagdag i november 2022 og nå i februar 2024, og tilbakemeldingene fra nettverkene er at det er nyttig å samles på tvers av fagområder da vi har mange felles utfordringer.

Saksbehandler: Randi Røinaas Lomeland

#### Vedtak

KDU takker for orienteringen.

## Sak 17/24: Muntlige orienteringer - regionale samarbeid og arbeidsgrupper

- Program for Oslomøte
- Flytting av Oslomøtet i august
- Prosjekt statlige arbeidsplasser
- Møte om kompetansepolitikk
- Styringsgruppe byvekst
- Regional industrigruppe
- Møte med fylkesutvalget 23.04

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim



En samlet stemme. En sterk region.

**Vedtak**

KDU takker for orienteringen.

**Sak 18/24: Aktuelle høringer**

Høring om endringer i sivilbeskyttelsesloven – sivil arbeidskraftberedskap når rikets selvstendighet eller sikkerhet er i fare – frist 15.04.24

Endringer i kontantstøtteleven og folketrygdloven (justering av kontantstøtteperioden og forlenging av foreldrepengeperioden ved 80 prosent dekning) - frist 20.02.24

**Kommer til Stortinget fra regjeringen:**

Februar:

- Nasjonal helse- og samhandlingsplan

Mars:

- Nasjonal transportplan 2025-2036
- Endringer i helsepersonelloven og helsetilsynsloven
- Endringer i barnehageloven
- Endringer i privatskolelova (endring i tilskuddsordningen for private grunnskoler mv.)
- Endringer i opplæringsloven (ny) - fysisk inngripen og ev kompetansekrav

April:

- Ein heilskapeleg bustadpolitikk
- Profesjonsutdanning

Mai:

- Nytt inntektssystem for kommunene

Juni:

- Klimaplan for 2030
- Ungdom og skole (5.-10. trinn)

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

**Vedtak**

KDU takker for orienteringen og ber administrasjonen komme tilbake med eventuelt forslag til høringsuttalelse på sivilbeskyttelsesloven dersom dette får konsekvenser for kommunene.

**Sak 19/24: Orientering fra KDU Agder**

Bakgrunn for saken





KDU RK ønsker fast post med diskusjon på saker som skal til KDU Agder og aktuell informasjon fra møtene.

[KS styrende organer - Møter - Kommunedirektørutvalget i Agder \(02.02.2024\) \(360online.com\)](#)

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

#### Vedtak

KDU har følgende innspill:

Bra at IA-avtalen settes på dagsorden, og KDU vil vurdere om regionen bør bli forsøksregion for deler av IA-avtalen.

### Sak 20/24: Eventuelt

Fra Anne Stapnes: Forsikringsselskap vil ikke forsikre bygg for kunder som vil leie ut til kommunen, gjaldt flere selskaper. Bør sjekke med KS om dette er en utfordring flere steder.

Ref. 26.02.24

Randi Roinaas Lomeland



En samlet stemme. En sterk region.